

PRESSEMEDDELELSE

(klausuleret til lørdag den 6. april 2013 kl. 13.00)

Vindmøllepris til Hvide Sande by og havn

Danmarks Vindmølleforenings formand Kristian Jakobsen overrakte på foreningens årsmøde den 6. april Vindmølleprisen 2013 til Hvide Sande by og havn v. formanden for Hvide Sande Nordhavn Møllelaug, Henning Davidsen.

”Danmarks Vindmølleforenings årlige vindmøllepris gives for en helt særlig indsats for vindkraft. Med vindmølleprisen 2013 har vi ønsket at sætte fokus på de nye møller i Hvide Sande som et godt eksempel på lokalt initiativ og samarbejde” **sagde Kristian Jakobsen.**

Tre nye 3 MW møller er etableret og ejet af ”Fonden Hvide Sande Erhvervsudvikling” og ca. 400 andelshavere i Hvide Sande. Møllerne er rejst på et areal nær havnen og indtægten fra møllerne er med til at finansiere nødvendige nye mole- og kajanlæg.

En velfungerende moderne havn er vigtig for byens borgere, og mølleprojektet er et godt eksempel på hvordan erhvervsliv og borgere kan gå sammen om at skaffe indtjening til et område, samtidig med at elforsyningen omlægges til billig, ren og lokalt produceret energi. Fonden ejer 80 % af andelene i Hvide Sande Nordhavn Møllelaug I/S. Overskud kan alene anvendes til erhvervsudvikling i Hvide Sande.

Vindmøllernes produktion svarer til strømforbruget i de 6000 sommerhuse på Holmsland Klit som i øjeblikket typisk opvarmes med el.

På den måde kan vindmøllerne både være medfinansierende til de nye havneanlæg og danne grundlag for området som et turistområde med klimavenlige energiløsninger.

”Hermed går Hvide Sande **foran på mere end én måde**”, **sagde Kristian Jakobsen.** ”Danmarks Vindmølleforening vil, med Vindmølleprisen 2013 til Hvide Sande by og havn, pege på at lokalt initiativ sammen med lokalt ejerskab og ansvar er en stærk drivkraft for omstillingen til vindkraft. Hvide Sande-modellen kan med fordel anvendes mange steder.”

Yderligere oplysninger:

Direktør Asbjørn Bjerre, tlf. 40321978, e-mail ab@dkvind.dk

Danmarks Vindmølleforening: www.dkvind.dk